
E X E C U T I V O

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

Adriano Zulcom Rodrigues
Pregoeiro
Luana Zamprogno
Membro
Lúcio Ferreira
Membro
Bernardo Soares Correa
Suplente

Parágrafo Único - Na falta ou impedimento 
do Pregoeiro fica designada a servidora Luana 
Zamprogno para exercer as referidas funções.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 24 de outubro de 2023.

Laís Alves Garcia
Diretora Presidente da Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP

Protocolo 1193144

           INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 050/2023 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

A DIRETORA PRESIDENTE DA ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - 
ESESP, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Nº. 4.912, de 09 de junho de 1994, reorganizada pela 
Lei Complementar Nº.333, de 27 de outubro de 2006, 
regulamentada pelo Decreto Nº.1.760-R, de 07 de 
dezembro de 2006,

RESOLVE:
Art. 1° - A Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
no âmbito da Escola de Serviço Público do Espírito 
Santo, passa a ser composta pelos servidores abaixo 
relacionados:

Izabel Cristina Siravegna de Moraes
Presidente
Carlos Magno Xavier Costa
Membro
Viviane Maitan do Nascimento
Membro
Bernardo Soares Correa
Suplente

Parágrafo Único - Na falta ou impedimento da 
Presidente fica designada o servidor Carlos Magno 
Xavier Costa  para exercer as referidas funções.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 24 de outubro de 2023

LAÍS  ALVES GARCIA
Diretora Presidente da Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP

Protocolo 1193153

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 051/2023, DE 24 
DE OUTUBRO DE 2023

A DIRETORA PRESIDENTE DA ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - 
ESESP, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Nº. 4.912, de 09 de junho de 1994, reorganizada pela 
Lei Complementar Nº.333, de 27 de outubro de 2006, 
regulamentada pelo Decreto Nº.1.760-R, de 07 de 
dezembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Unidade Executora de Controle 
Interno - UECI, da Escola de Serviço Público do 
Espirito Santo - ESESP:

Larissa Pereira Fraga - N° Funcional 2996812
Presidente
Ricardo Leandro de Faria - N° Funcional 
3838013
Membro
Thiago Gomes dos Santos - N° Funcional 
4846460
Membro

Art. 2º - Esta instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições 
anteriores.

Vitória, 24 de outubro de 2023.

LAÍS ALVES GARCIA
Diretora-Presidente da Escola de Serviço

Público do Espírito Santo - ESESP
Protocolo 1193265

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS

Nº 762/2023
PROCESSO Nº: 2023-ZGXGT
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Para 
Ministrar Aulas no COMPONENTE CURRICULAR 
Curricular de Ciências Humanas
Programa Pré Enem - Demanda Específica Sedu
Contratado: Josimar Damaceno Fernandes
Período: 24/10 a 31/10/2023 Valor Hora: R$ 94,00
Carga Horária Total: 20h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500100100.

Vitória, 24 de Outubro de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1193214

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS

Nº 771/2023
PROCESSO Nº2023-0V63P
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Para 
Ministrar Aulas no COMPONENTE CURRICULAR de 
Ciências Humanas e Suas Tecnologias - Programa 
Pré Enem - Demanda Específica Sedu.
Contratado: Vinicio Merçon Poltronieri
Período: 24/10 a 31/10/2023 Valor Hora: R$ 
109,00
Carga Horária Total: 18h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500100100.

Vitória, 24 de Outubro de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1193218


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-24T22:11:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




